
ARPAE

Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia

dell'Emilia - Romagna

*  *  *

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-AMB-2019-2198 del 08/05/2019

Oggetto Rif.  SUAP  363/2018.  DPR  n.  59/2013  Istanza  di
Autorizzazione  Unica  Ambientale  (A.U.A.)  Ditta
CASEIFICIO  GENNARI  SERGIO  e  FIGLI  srl  per
insediamento di Collecchio, via Varra. Adozione AUA.

Proposta n. PDET-AMB-2019-2237 del 07/05/2019

Struttura adottante Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

Dirigente adottante PAOLO MAROLI

Questo  giorno  otto  MAGGIO  2019  presso  la  sede  di  P.le  della  Pace  n°  1,  43121  Parma,  il
Responsabile della Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma, PAOLO MAROLI, determina
quanto segue.



   IL RESPONSABILE

VISTI:

• il  D.P.R.  13  marzo  2013,  n.  59  smi,  “Regolamento  recante  la  disciplina  dell’Autorizzazione  Unica
Ambientale (A.U.A.) e la semplificazione di adempimenti amministrativi in materia ambientale gravanti
sulle piccole e medie imprese e sugli impianti non soggetti ad autorizzazione integrata ambientale, a
norma dell’articolo 23 del decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito, con modificazioni, dalla legge
4 aprile 2012, n. 35”;

• l’articolo 2, comma 1, lettera b, del D.P.R. 59/2013 che attribuisce alla Provincia o a diversa Autorità
indicata  dalla  normativa  regionale  la  competenza  ai  fini  del  rilascio,  rinnovo  e  aggiornamento
dell’Autorizzazione Unica Ambientale, che confluisce nel provvedimento conclusivo del procedimento
adottato dallo sportello unico per le attività produttive, ai sensi dell'articolo 7 del Decreto del Presidente
della Repubblica 7 settembre 2010, n. 160, ovvero nella determinazione motivata di cui all’articolo 14-
ter, comma 6-bis, della legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i. e la successiva Legge Regionale 30 luglio
2015 n. 13 le funzioni precedentemente esercitate dalla Provincia di Parma – Servizio Ambiente sono
state assegnate all’Agenzia regionale per la prevenzione, l’ambiente e l’energia dell’Emilia-Romagna
(Arpae) – Struttura Autorizzazioni e Concessioni di PARMA operativa dal 1° gennaio  2016;

• la  D.G.R.  n.  1795 del  31/10/2016 con cui  la  Regione Emilia-Romagna,  in  applicazione della  sopra
richiamata L.R. 13/2015 e ferme restando le indicazioni dettate dal D.P.R. 13 marzo 2013 n.59, al suo
Allegato L ha definito le modalità di svolgimento dei procedimenti di AUA;

• il DPR 160/2010;
• la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
• il D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.; 
• la L.R. n. 3/99, e s.m.i.;
• la L.R. n. 5/06;
• la L.R. 4/2007;
• la L.R. 21/2012;
• la DGR 2236/2009 e s.m.i.;
• il “Piano di Tutela e Risanamento della Qualità dell’aria” approvato con Delibera del Consiglio Provinciale

n°29 del 28/03/2007;
• la  Deliberazione  Assembleare  Progr.  n.115  del  11/04/2017  “Approvazione  del  Piano  Aria  Integrato

regionale”;
• la Delibera di Giunta Regionale n. 1053/2003;
• la Delibera di Giunta Regionale n. 286/2005 e delle successive linee guida della Delibera di G.R. n.

1860/2006;
• il  P.T.A.  regionale  approvato  dall’Assemblea  Legislativa  della  Regione  Emilia-Romagna  con

Deliberazione n. 40 del 21 dicembre 2005;

Arpae - Agenzia regionale per la prevenzione, l'ambiente e l'energia dell’Emilia-Romagna
Servizio Autorizzazioni e concessioni di Parma - Area  Autorizzazioni e concessioni Ovest
P.le della Pace, 1 – CAP 43121  |  tel +39 0521/976101 |  fax +39 0521/976112 | PEC aoopr@cert.arpa.emr.it  
Sede legale Arpae:  Via Po 5, 40139 Bologna | tel 051 6223811 | PEC dirgen@cert.arpa.emr.it | www.arpae.it | P.IVA 04290860370

1 / 7



• le norme di attuazione del P.T.C.P. della Provincia di Parma, variante approvata con Delibera di Consiglio
Provinciale n. 118 del 22 dicembre 2008 quale “Approfondimento in materia di Tutela delle Acque”;

• la Delibera di Consiglio Provinciale n. 81/2013 del 18.12.2013 di indirizzo e approfondimento interpretativo
degli artt. 6 e 17 delle norme tecniche di attuazione del P.T.C.P. - Variante in materia di Acque 2008 (scarichi
dei reflui in area di ricarica diretta dei gruppi acquiferi C e A + B);

• il DPR 19/10/2011, n. 227;
• la Legge 26 ottobre 1995, n. 447;
• la Legge Regionale 9 maggio 2001, n. 15;
• la D.G.R. 673/2004;
• la classificazione acustica comunale;

VISTI:

- l’incarico dirigenziale conferito con la DDG n.106/2018;

- la nomina conferita con DDG n. 112 del 17/12/2018;

CONSIDERATO:

➢ la  domanda trasmessa dal  S.U.A.P.  Unione Pedemontana P.se  in  data  23/03/2018 prot.  n.  5647 e

acquisita al protocollo Arpae n. PGPR 6453 del 23/03/2018, presentata dalla Ditta Caseificio Gennari Sergio e

Figli srl con gestore e legale rappresentante il Sig. Paolo Gannari, con sede legale in Collecchio, Via Varra n.

14/A per  lo  stabilimento  ubicato  in  Collecchio,  Via  Varra  n.  14/A,  per  il  rilascio  dell’Autorizzazione  Unica

Ambientale, ai sensi del D.P.R. 13 marzo 2013 n. 59 in riferimento al seguente titolo:

➔ autorizzazione agli scarichi di cui al capo II  del titolo IV della Sezione II  della Parte terza del

D.Lgs.  152/2006  e  s.m.i.  per  cui  l’insediamento  risulta  essere  stato  autorizzato  dal  SUAP Unione

Pedemontana P.se in data 06/03/2014; 

➔ autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  per  gli  stabilimenti  di  cui  all’articolo  269  del

D.Lgs.152/06 e s.m.i., per cui la Ditta ha chiesto il proseguimento senza modifica. Lo stabilimento risulta

autorizzato  dal  SUAP Unione Pedemontana Parmense con Provvedimento unico finale  n.  3040 del

06/03/2014 e s.m.i.; 

➔ comunicazione o nulla osta in materia di impatto acustico (art. 8, commi 4 o 6, della L. 447/1995);

-  che in data 17/07/2018 prot. n. PGPR 15026 è pervenuta, tramite SUAP, la documentazione a chiarimento
dell’istanza richiesta da Arpae Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma con nota prot. n. PGPR 7056 del
03/04/2018;

RILEVATI 

- il parere in merito agli aspetti di competenza espresso da IRETI SpA con nota prot. RT004845-2018-P del
03/04/2018, acquisito al prot. Arpae n. PGPR 7100 del 03/04/2018, allegato alla presente per costituirne parte
integrante;

 2 / 7



- la richiesta di pareri e relazione tecnica avanzata da Arpae Struttura Autorizzazioni e Concessioni di Parma con
note prot. n. PGPR 16672 e prot. n. PGPR 16673 del 07/08/2018;

- il parere favorevole in merito agli aspetti di competenza espresso da AUSL Dipartimento Sanità Pubblica in
data 10/08/2018 prot.n. 54735, acquisito al protocollo Arpae prot. n. PGPR 17141 del 10/08/2018, allegato alla
presente per costituirne parte integrante;

- il  parere favorevole in merito agli  aspetti di competenza, espresso dal Comune di Collecchio con nota del
23/08/2018 prot. n. 14705, acquisito al prot. Arpae n. PGPR 17757 del 23/08/2018, allegato alla presente per
costituirne parte integrante;

-  la documentazione integrativa pervenuta da parte della Ditta in data 09/10/2018 prot. Arpae n. PGPR 21717
(tramite  nota  SUAP  del  09/10/2018)  e  in  data  08/11/2018  prot.  PGPR  23793  (tramite  nota  SUAP  del
08/11/2018);

- la nota di AUSL Dipartimento Sanità Pubblica del 16/11/2018 prot. n. 76382 (acquisita al prot. Arpae n. PGPR
24522 del 19/11/2018) con cui si comunica che “...si conferma il parere favorevole precedentemente espresso
sulla pratica in oggetto e trasmesso in data 10.08.2018 ns. prot. 54735...”;

-  la  documentazione integrativa pervenuta da parte della  Ditta  in  data 21/01/2019 prot.  Arpae n.  PG 9958
(tramite nota SUAP del 19/01/2019) e in data 11/03/2019 prot. PG 38598 (tramite nota SUAP del 09/03/2019);

-  la relazione tecnica favorevole in merito agli  aspetti  di  competenza espresso da Arpae Area Prevenzione
Ambientale Ovest Sede di Parma con nota prot. PG 60716 del 15/04/2019, allegato alla presente per costituirne
parte integrante;

CONSIDERATO che per la matrice scarichi idrici:

che lo scarico ricade in area con vulnerabilità a sensibilità elevata, così come individuato dalla Provincia di
Parma nella Variante al P.T.C.P. -Approfondimento in materia di Tutela delle Acque;

CONSIDERATO che 
 
in data 11/03/2019 è prevenuta documentazione sopra richiamata, a firma della Ditta Caseificio Gennari Sergio e
Figli srl e della Ditta Società Agricola Gennari e Barbuti di Barbuti Maria e Figli srl in cui si legge che “...con
riferimento al provvedimento 06/03/2014...si chiede di identificare la ditta Caseificio Gennari Sergio e Figli srl,
quale titolare dello scarico...”; 

RITENUTO
sulla  base  dell’istruttoria  condotta  e  agli  atti  che  non  sussistono  condizioni  ostative  all’adozione
dell’Autorizzazione Unica Ambientale di cui all’oggetto;

CONSIDERATO 
che il  provvedimento conclusivo nel quale confluisce l’Autorizzazione Unica Ambientale, che adotta la Arpae
Emilia-Romagna  Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  (SAC)  di  Parma,  quale  autorità  competente,  è  di
competenza del SUAP e costituisce, ad ogni effetto titolo unico, e sostituisce tutti i titoli abilitativi settoriali in
materia ambientale precedentemente in essere contemplati nell’istanza di AUA;

 3 / 7



DETERMINA

DI ADOTTARE

per  quanto  di  competenza,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  4  del  DPR n.  59/2013,  l’Autorizzazione  Unica

Ambientale a favore della Ditta Caseificio Gennari Sergio e Figli srl con gestore e legale rappresentante il Sig.

Paolo Gannari, con sede legale in Collecchio, Via Varra n. 14/A per lo stabilimento ubicato in Collecchio, Via

Varra n. 14/A, relativo all’esercizio dell’attività di “produzione dei derivati del latte”, comprendente i seguenti titoli

abilitativi, come da istanza A.U.A. pervenuta:

➢ autorizzazione agli scarichi di cui al capo II  del titolo IV della Sezione II  della Parte terza del

D.Lgs. 152/2006 e s.m.i.;

➢ autorizzazione  alle  emissioni  in  atmosfera  per  gli  stabilimenti  di  cui  all’articolo  269  del

D.Lgs.152/06 e s.m.i.

➢ comunicazione o nulla osta di cui all'art. 8, commi 4 o 6, della legge 26 ottobre 1995, n. 447;

SI STABILISCE DI SUBORDINARE il presente atto:

per gli  scarichi idrici di specifica competenza Arpae Servizio Autorizzazioni  e Concessioni  di  Parma, che si

individuano come di seguito:

S1 (come indicato nella documentazione di istanza):

- tipo di refluo scaricato: acque reflue domestiche (in parte pretrattate in degrassatore) e acque reflue industriali

provenienti dal lavaggio, dalla condensa, dal controlavaggio dell’addolcitore e dal locale tecnico previo trattamento

depurativo  in  impianto  biologico  tipo  SBR  costituito  da  nitirifcazione,  denitrificazione  e  defosfatazione  con

chiarificazione;

- dimensionamento del sistema di depurazione in abitanti equivalenti: 2.000 A.E.;

- corpo idrico ricettore: Rio Manubiola;

- bacino: Fiume Taro;

- volume scaricato: 80 mc/d;

- portata media: 26,7 mc/h;

- portata massima: 40 mc/h;

nel rispetto rigoroso da parte del legale rappresentante e gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente

atto  delle  indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e  considerazioni  riportate  nella  relazione  tecnica  di

Arpae  Area  Prevenzione  Ambientale  Ovest  Sede  di  Parma  del  15/04/2019  prot.  n.  PG 60716  e  nel  parere

espresso  da  AUSL Dipartimento  Sanità  Pubblica  in  data  10/08/2018  prot.n.  54735  che  costituiscono  parte

 4 / 7



integrante e sostanziale del presente atto, nonché al rispetto delle seguenti disposizioni per lo scarico S1:

1)  Il  Titolare  dello  scarico  provvederà  tempestivamente  a  comunicare  ad  Arpae  Servizio  Autorizzazioni  e

Concessioni (SAC) di Parma e Area Prevenzione Ambientale Ovest Sede di Parma e AUSL Dipartimento Sanità

Pubblica l’attivazione del nuovo impianto di depurazione così come da documentazione presentata nella domanda

di AUA sopra indicata.

2) La rete interna di scarico deve mantenere caratteristiche costruttive e di conservazione tali da assicurare la

migliore funzionalità e da evitare fenomeni di inquinamento delle falde. Contestualmente alla domanda di rinnovo,

il Titolare dell’A.U.A. dovrà presentare una dettagliata relazione attestante lo stato delle condotte. In ogni caso ogni

intervento previsto e/o programmato dovrà essere conforme alla documentazione tecnica presentata presso gli

uffici.

3) Il Titolare dello scarico dovrà dare riscontro a quanto previsto dall’art. 16 delle norme di attuazione della Variante

del P.T.C.P.- 2008 della Provincia di Parma in merito ai misuratori di portata.

4) Lo scarico dovrà essere in ogni momento accessibili in corrispondenza o in prossimità del punto di immissione

nel corpo idrico recettore ed attrezzato per consentire il controllo ed il campionamento delle acque reflue da parte

dell’Autorità Competente, inoltre dovrà essere compatibili con il regime idraulico del ricettore, dovrà garantire la

tutela dell’ecosistema acquatico dello stesso, non dovrà creare nel medesimo condizioni di erosione o di ristagno

per difficoltà di deflusso.

5) Qualora lo scarico dovesse assumere caratteristiche qualitativamente o quantitativamente diverse da quelle qui

autorizzate, è fatto obbligo, prima dell’attivazione di tali interventi, della presentazione di una richiesta di modifica

dell’A.U.A.,  ai sensi  dell’art.  6 del D.P.R. 59/2013, con allegato l’aggiornamento della documentazione tecnica

presentata a corredo della presente autorizzazione.

6) La Ditta dovrà garantire la regolare gestione e manutenzione della rete fognaria, del sistema di trattamento e

dello scarico. 

7) Lo scarico dovrà essere posto in completa sicurezza da eventi alluvionali e/o di esondazione, nel rispetto dei

diritti di terzi. Appena conseguito il parere/nulla osta allo scarico dal Gestore del corpo ricettore, il Titolare dello

scarico dovrà far pervenire ad Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma una dichiarazione sostitutiva

di certificazione o di atto notorio ai sensi del D.P.R. 445/2000 e s.m.i. riportante gli estremi di tale provvedimento.

8) La gestione delle acque meteoriche di dilavamento delle aree esterne di pertinenza della Ditta dovrà avvenire

nel rispetto di quanto disposto al punto A.1 della D.G.R. N.1860 del 2006. In caso di modifiche in merito alla

gestione delle acque meteoriche di dilavamento dei piazzali, dovrà pervenire da parte della Ditta una relazione

riguardante l’attuale assetto e gestione delle acque meteoriche di dilavamento dei piazzali, parcheggi e cortili di

pertinenza  dell’azienda,  considerando  attentamente  gli  specifici  scarichi,  la  loro  destinazione  finale  e  la

caratterizzazione delle attività che si esercitano sugli stessi areali (piazzali e cortili) anche valutando un eventuale

adeguato sistema di trattamento depurativo delle medesime acque meteoriche di dilavamento sulla base della

normativa vigente.

9) In caso si  verifichino imprevisti  tecnici,  malfunzionamenti  o disservizi  alla rete fognaria e/o  agli  impianti  di

 5 / 7



trattamento,  dovrà esserne data immediata  comunicazione ad Arpae Servizio  Autorizzazioni  e  Concessioni  di

Parma e Area Prevenzione Ambientale Ovest Sede di Parma indicando le cause dell’imprevisto, gli interventi che

si intendono porre in essere ed i tempi necessari per il  ripristino dello stato di normale funzionamento; dovrà

essere altresì data immediata comunicazione ai medesimi Enti sopraindicati dell’avvenuto ripristino dello scarico

alle condizioni a regime.

per le emissioni in atmosfera, al rispetto di tutti  i valori limite minimi di emissione stabiliti  direttamente dalla

normativa statale emanati ai sensi dell’art. 271 commi 1), 2), 3), 4), 5), del Decreto Legislativo 3 aprile 2006 n. 152

e s.m.i., e previsti dalla DGR 2236/2009 e s.m.i., nonché al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio

dell’attività  oggetto  del  presente  atto  delle  indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e  considerazioni

riportate nella relazione tecnica di Arpae -ST di Parma del 15/04/2019 prot. n. PG 60716 e nell’allegato tecnico

prot.  n.  8779  del  24/04/2018  parte  integrante  della  stessa  relazione,  che  costituiscono  parte  integrante  e

sostanziale del presente atto;

per l’impatto acustico, al rispetto rigoroso da parte del gestore per l’esercizio dell’attività oggetto del presente

atto delle indicazioni,  disposizioni,  prescrizioni,  condizioni  e considerazioni  riportate nel  parere espresso dal

Comune di Collecchio con nota del 23/08/2018 prot. n. 14705 che costituisce parte integrante e sostanziale del

presente atto.

- La non ottemperanza delle disposizioni del presente comporta le sanzioni previste per legge.

- Dalla data di emissione del provvedimento unico, nel quale confluirà questo atto, da rilasciarsi da parte del

S.U.A.P.  Unione Pedemontana P.se  si riterranno decaduti i titoli abilitativi ambientali rilasciati e da questo atto

ricompresi. 

- Il presente atto si intende accordato, fatti salvi i diritti di terzi, e sotto l’osservanza di tutte le disposizioni vigenti

in materia di scarichi idrici, emissioni in atmosfera e impatto acustico.

- Sono fatte salve le norme, i regolamenti comunali e le autorizzazioni in materia di urbanistica, prevenzione

incendi, sicurezza e tutte le altre disposizioni di pertinenza, anche non espressamente indicate nel presente atto

e previste dalle normative vigenti. 

- Il presente atto è endoprocedimentale e non ha effetto se non compreso nel provvedimento finale rilasciato dal

S.U.A.P.  Unione  Pedemontana  P.se.  L’AUA  esplica  i  suoi  effetti,  pertanto,  dal  rilascio  del  suddetto

provvedimento finale e per 15 anni. L’eventuale richiesta di rinnovo dell’AUA dovrà essere presentata ai sensi

dei commi 1 e 2 dell’art. 5 del DPR n. 59/2013.

- Il presente atto è trasmesso al S.U.A.P. Unione Pedemontana P.se, che provvede al rilascio del provvedimento

finale al Richiedente e alla trasmissione tempestiva in copia ad Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni

(SAC) di Parma, Comune di Collecchio, AUSL Dipartimento Sanità Pubblica e IRETI SpA.

- Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di Parma non si assume alcuna responsabilità a seguito di

prescrizioni, indicazioni, condizioni non note formulate e rilasciate da altri Enti/Organi che potrebbero comportare

 6 / 7



interpretazioni e/o incoerenze con quanto rilasciato da Arpae Servizio Autorizzazioni e Concessioni (SAC) di

Parma.

- Il presente atto è rilasciato esclusivamente al S.U.A.P. Unione Pedemontana P.se all’interno del procedimento

per il rilascio dell’AUA.

-  Il  Responsabile  del  presente endo -  procedimento amministrativo,  per  il  rilascio  dell’Autorizzazione Unica

Ambientale di cui al D.P.R. 59/13, è Beatrice Anelli.          

Istruttore direttivo tecnico Francesco Piccio
Rif. Sinadoc: 10221/2018

                 IL RESPONSABILE

     del Servizio Autorizzazioni e Concessioni di Parma

         Paolo Maroli

                   (documento firmato digitalmente)

 7 / 7









���������	���
������
������������

�����
�������������

������ !"#� $�%�& "��� $!�" ��
�'�(���)
�	�*�+�
��,�
��++�+�
���	�)
��	--�
��

��.�

/00	��
1�2-���+������,�
��++�+�
�	�3������.4�	���5	����-	�-���	5�6�
�������.��+
�����7�������

������	��
�	���
��	55
�����*��8�
�
�,���*	�	�'��5�+����	5�)
.,�	����
��.���5�--�������92�����:��

6�����)�-	�����
��	�������	�0�
�	���05������5��;�9���9���������<���)
55	��=�
�>
�?�

�	5�+�
�	�@	������

A�����	�	.�--�
��������.
-�	��

6�55B	-�.�����	55���
�,.	���+�
�	��	5���*���55B�-���+�������3������	-	��������55��6��������
00	��
7

���=�������-	�+��.
�����=	��	��C,���
���	�	��	�5	�	.�--�
��������.
-�	��7��
��=D7���-	0,��
���

���=�	-����������	���)7��	55	����	0��+�
�����*���	���55��-�	--��������������������������7���C,�-��	��
�

��
�������	����
�
���������E<<F�	��	55	����	0��+�
���*
5
������.	��	���	-	����	���55
�-�	--


)�-	�����
�������������������7���
�������	����
������������F

�
�-��	���
��=	1

��5��6�������-,5��*���,�
��++�������-	�-���	55B���������	5�6�
�����������	�-,��	--�*�.	��	���55


��
��	55
�3���
�2.��	-	�
	�	.
���������@��*	�-	�
5
�>
�?�.	�����	����
���
��������<���	5

�E�������<�>������3�
��������������3�
�3

?���	*���*
5�,����55��-
��	�8��0���
5���	������	

G��4,������G��4,���A�����	���05������5�F

��5H����*��8����,-����5	��
�-�-�	��	55��I��
�,+�
�	��	���	��*�����	5�5���	JF

��K�-���
�*	�������
��=	�5	�	.�--�
�����-�	����
����=	�C,���
�-��4�5��
���5�I
���
����@,�	5��	

��-���.	��
��	55��L,�5��8��	55B����J�����
*��
��
��6	5�4	����	5�)
�-�05�
�
�
*�����5	������

�	5����������:F

<�5B�-���+��K�-�����*�5,��������=	����4�-	��55��M���E����-,55��@,�	5���	55���	�
.���+�
�	���

��0��	�N
�
-��,��
����
��.�NF

-������	�	��=	1

�5�)�-	�����
��	�������	�0�
�	���05������5�7��5��,���	-�
�	�K��5���0��
�
5
��	�����7��*	��	�-	�	�5	0�5	�	�
�.����������*���9��������<��	5��
.,�	����)
55	��=�
�>
�?��	44����-�	����	��,��	�5	���	-���+�
���	���
*�5
���.���.�����	.�--�
�	�-��4�5�������	���.	��	���55���
�.���*��-����5	�
��	0�
��5	7�	.�����
��-�	���*�.	��	����-	�-���	55B������:�7��
..���?7��?7��?7�<?7��?7��<?��	5�6�M0-�������E�	�-�.���7
-,4
�������
5���55	�-	0,	����,5�	��
�����-�
-�+�
��1

OPQRSROTRUVWRSPXRXWPVWR

9�-�	�5	�.
�����=	����
����	��55��
���	�L,������	5�6�M0-���������E�-.�7���5�6�M0-���������:7���5	�
�.�����
�-���
���0,����
.	�.	��
��.�����
�����
.4,-��
�	�>�
.	��	�����
���5��
..�����5��,��
�00;
4�-��	55H������E���	55������	�9��	5�6�M0-������E�	�-�.���?��	�����
1

Y 
	��C,���
���	-�����
���5��
..�����	55H�������<��	55��
���	�L,������	5�6�M0-�������E�	�-.�7
5H�.�����
��	*	�	--	�	��
���
����,��-�-�	.������
���
55
��	55���
.4,-��
�	��=	��
�-	����5�
�	0
5�+�
�	��,�
.�������	5�����
��
�����;�
.4,-��4�5	�

Z[\]̂_̀ab\[_c]̀d\ae\bad̀aeb\f\]̂_c]\gadh̀ij_\]k\a\adh\]\b[_̀al\ddhmi_d_̀noci [̀]̀

p\l\ad\[̀d\a9���

7���q�<�����G
5
0���q�
�2*��	�)�r���<����E��:��q�sss�����	����q��	�����0	�t�	��������	.����

p\bf_̂_cak\bb_kcb_̀d\al_aùbi àZb\̀aeb\f\]̂_c]\àij_\]k̀d\avf\wka�9������5��
7���q�<�����
��.��q��	5�������:E����q���x�������:E����q

�	���

��t�	��������	.�����

�

y
z
{
|
}
~y
��
{
z
~�
|
y
�
{
��
{
�
��
y
��
�
{
�
{
|
}
~�
|
{
��
�y
�
�
~{
|
�
{
�{
��
�{
|
{
�
z
~y
��
{
�
�
�{
�
~�
~y
��
�
�
y
z
|
y

�
�
��
���
�
��
�
��
�
�
�
��
�
��
�
��
�
��
z
��
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�



� �����������	
���

�
���

�����������������������
����
����
��
�����

��������������������
������
�������
������������� !�
�������"�#���
����	
�
	
������������
���
������
����	��

��������� �#������
����
�����
�������������� �
�����
��
��$%&'�� � � ��

()&**&+,(�(��-
�

���

����	���

�����������.���
������������ �/01

.���������
����
��
1

-���
##��
�������������2
�����
�

�������3�
����#��
��
	����
��


����	����������������#

��

+��

�������

	�

�3���������
���
	����
��


�
���
���������
��
����������4�

��
�����

����
������������������������������������������� 2
��
�������
�����������������������������������������������!� 2
%��
���������������������������������������������������������

�����������
���
���

5���
��
�����
������������
���������3�������4

+���������%�����.
��

�������
�,+�1������������  ���,���
)��������������
���������������������������������������  ���,���
+���������6��#�7�.
��

�������
�*+�1������������  ���,���
$��	

����������������������������������������������������������� ���,���

&�	���
�����
�������
��
������3�����������
�#

��������������
��

���������
����
����
##��
�����������
�
��2���
���8���
���������������9/�:�� �;��/$��
.71�&��	���

������
����
�������
����������

��
���
�������������������������������������
��
�

'
�����������
����
����

����

��
�����������4

<=>=?@A=

'�����
�������
45��
�#�����-
���
��*

����
�#�����*�
���

$�
�����&B%�5����
�#�����
�4 ���!C� �D!

*
�
��
���
4B���B�

������D���5���
��2���.$'1

-
���

4$�����-
���
�

*
�
������
���������4B���B�

������D���5���
��2���.$'1

5��
�����
�EF)�G4:

5��
�����
�EF)�H4:

%���	�����
�
������
�.5�5�&�%�14F
��#�
��������������

�:���
�
�


*
���

�����	����5'&%('4D��

I>JKL@MN?KOJKO@MMKPKMQ

&�������

��4$
�������#������R��������S

TU=>VK@O?=UKN>@A=OW=?OA@OW?=P=>VKN>=XOAY@Z[K=>M=O=OAY=>=?UK@OJ=AAY\ZKAK@]̂NZ@U>@

_=J=OA=U@A=OB���$�;���̀�D ��a�b�������̀�$�&	��
�5�c�� D�a C! �� �̀�ddd��
��
����̀��
����
�
�e�

���
���
�
���

_=?PKVKNOM=??KMN?K@A=OJKOf@?Z@OT?=@OW?=P=>VKN>=O@Z[K=>M@A=OgP=hMO�B���*������;���̀�D�����$�
���̀��
�� ����a�!����̀�#�i� ����a�!����̀

�
������
e�

���
���
�
����

�

j
k
l
m
n
oj
pq
l
k
or
m
j
s
l
pt
l
q
ps
j
pt
q
l
u
l
m
n
or
m
l
ps
vj
w
x
ol
m
y
l
pl
ps
vl
m
l
q
k
oj
pz
l
s
s
vl
w
os
oj
pq
r
w
j
k
m
j

z
{
|{
}p~
�
��
�
��
�
~
�
p~
�
}�
�
}�
�
pt
k
��
�
~
�
��
�
�
�
�
~
�



�����������	
�������

���������

�
��
�������
��

��
�������
���������
���������

�����������	
�������

���������

�
��
�������
��

�

��
�������
���������
���������
����������

�����������	
�������

���������

�
��
�������
��

�

� ! "#$!%&'%&#(#!)%*%+

�����������
,-�������������./

0������
��
��
�1����
����������2
���

3��4����-��
��
��
����������52�
�6�

789((%&#"%((%:%& ;;9%&<#!&%;(#!%"#;$+&) $ ($+&#"%((%+;%
=>?@ ;;+A

B���
�

�
�����
CDBEF��GG�

H������
�

�
���1����
CIBF�5G�

J�����
�

�
���1����
CIB�F�/���.2

B���
�

�
���,�
CKBLF��5�

��M�����GG

NOPQRST&USOQRSVR&

W����
��
���������

�
������������
��M����

�
X-����
K��M����
��

���
G��GY��G�2
4���Z

���[��G�2��2��5\
��

��-����������
���������M�
��X-�����
��

���
�5�����G�2
4���Z

���[��G�2��5���\
��
�-������M�
���������

�
������������

��
�G�����G�2
4���Z
���[��G�2��.G��\

��

��-����������
��X-�����
��

���
���G���G�Y\
4���Z
����G�Y��2/Y2\
��
��4������
��
���-����

�����
��������Z

]�
���������

�
0̂ 0
_
������-����
�

-�
�����M����

�
�����-��-����������4��������

��
�����,����\

����̀��1���

��
X-���
��
4��M�
�
��
������������

�
-�
�-�M�
��4�����

�

�4-�������
�
���M����

��

��,�-�
��
-�������
�

��������Z

��
X-��������M�

�
��,�-�
��������
������������
_
�������
��
2G
��
�

��
������
��X-������
_
X-����,�����
��

�ZGGG
0Z�Z

]̀��4�����

�
�����������
��
��������
�����
���-����
,����

�����M������a

����
������
1��������
��4�
KJ[
CK�X-������
J����
[������F
���
-�
M��-��
-����

�

5/G
��





C���-,����

�
�-�M�
�������������FZ
0��̀�������

����
M����
�MM������
�����
��

������,��������
�
��


�,��,��������a
O?#;*% &!#?%+; 8#&<#!&8 &<!#:#;*%+;#b&8c "d%#;$#&#&8c#;#!?% &'#88cT"%8% eQ+" ?; 

U#'#&8#? 8#&W��
��\
/
f
5G��Y
J������
f
�Z�M�
�
IZgZ
G5�YG2.G�hG
f
iiiZ��4��Z��
f
4��

�����j����Z��4�Z���Z��

U#!:%*%+&$#!!%$+!% 8#&'%&� !" &O!# &<!#:#;*%+;#& "d%#;$ 8#&k:#($&
W��
K4�����\
�
f
5���/
�����
f
���
G/���Yh.���
f
,�E
G/���Yh.���
f

4��
���4�j����Z��4�Z���Z��


�

l
m
n
o
p
ql
rs
n
m
qt
o
l
u
n
rv
n
s
ru
l
rv
s
n
w
n
o
p
qt
o
n
ru
xl
y
z
qn
o
{
n
rn
ru
xn
o
n
s
m
ql
r|
n
u
u
xn
y
qu
ql
rs
t
y
l
m
o
l

|
}
~}
�r�
�
��
�
��
�
�
�
r�
�
��
�
��
�
rv
m
��
�
�
�
��
�
�
�
�
�
�



�����������	��


������	


�����������������	�������	��	��	�	������������������	�����������	������������������������������	���

��������	��������������������������������������������	�����������	����������	���	�	
������	����	

�	�������������	����������	���������	�������	���������������������	���������	���������	����������

���������	���������	��	�	���������������	����������������������


����������	�������	��������	��	������������������������������	���������������������������������� !�	

����"�	��#


$�����������	�������	�������	%�������������������������

&��������������������	����	��%

�'����()���������((*���+��,�����
�
�


�'���"�����	���������-������!���	������./(�/�((,��+��0*


�1
!
������������222���+�)


�!��	������	������������	����3	������������������	���4�567���8����


�5������	�.����86$8� ����������((0#


�'����������	��������5�����������	���8�	����������
�))�*������)/�(/�(�(


�'���"�����	���������-������8�	����������
�9()/�(��


�����	��������	�����������������������	������	��������������������������������������������������������	�

���������	��	�����	������������������	���������	�������	������	�����	�����������������	�����	��%

: ����������������������������������������	�����	������������	��	������������������������"�����

���������������6�"�����)��5������	�,����'
����;+��,�/�((*����
�
�
� ������	����������������������#

���������	����������	���������	������������������������	��	�	��������������������<���
���

����<�������	�.�����86$8��	�����	��������%

��	�	��	�����=�>�(���/����	�

��	�	����	��������=>�0���/����	


: ����	������	������������������������������������	��������	��������	������������������

��	���������������������	������������	������������������������������������������������������%

�?���	������	�������@7',��$7'��5��	����������	�	��	������$�	������3	��	�	�6	�����

6�����������6	������$���A�
�1����������	������������	�������������������	����"��������������	
�;��

���	�����	�������	���"�������������������	��������������	�	���	����������	��������������������

�	�������	����5����


: ���'������	�������������������	�������������������������	�B����	������	��������	����	��������

	����������	���	��	�������	���	��������	�����������	��������	�	����������	���������	���

�	���	�����	�����������	���	�������������	������/	�����	������������������	�����������

�	���������������������������������	�������	�������	
�1���	�����������	�������	��������������	

�	�����	���������	��	�����������������	����	����������������	�@�������'���"�����	��������

-������8�	����������
�9()/�(��


CDEFGHIJKEDHLFIMEJNEKJMIJNKEOEFGHLFEPJMQIRSHEFTEJEJMQEFEKDHIJUEMMQVRHMHIWXLRIDFI

YEUEJMEDIMEJ&���8	��,�Z�.(�)2�@	�	����Z�8
������$
3
�(.�2(0*()9(�Z�[[[
�����
���Z�����������\����
����
���
��

YEKOHGHLJTEKKHTLKHIMEJUHJ]IKRIJCKEIJNKEOEFGHLFEJIRSHEFTIMEĴOE_TJ�&���������	����Z�.)��,�8�����Z�����(,��/29*����Z���̀�(,��/29*����Z

�����		��\����
����
���
���

.

a
b
c
d
e
fa
gh
c
b
fi
d
a
j
c
gk
c
h
gj
a
gk
h
c
l
c
d
e
fi
d
c
gj
ma
n
o
fc
d
p
c
gc
gj
mc
d
c
h
b
fa
gq
c
j
j
mc
n
fj
fa
gh
i
n
a
b
d
a

q
r
sr
tgu
v
wx
y
wz
x
u
{
gu
|
tz
y
tx
}
gk
b
wz
x
u
{
wx
x
|
x
~
u
|



� ����������������	

	���	���
	������	���	
����	����
��	�����	
	��	
��������	��
��
����������	



�
�
	�����

����	���������	��	�
���
��������	���
�����
������	�
����������	���������
����
�����
�

������
����
���������

�	������������
����������
���	�
�
	
������
	����
��	�����������	������

����������������������

���	

�����	�
����������	��������	
����
	������	���	
��������������

������
	���
������
�������	��
�����������
������������	
����
��������	

���	
��	�
������	�����

����

�	
������	����������������	
������

	���
����
�����	���

�������
�����������
�����	
�
�

������

��	
����
������

	� �
����	��������

	�!���
	�"�������	
�����#$%��$&&'

� 
�	

��
	�	���
�������	����������

���	

	����	�����	�������������
��������������������

�	
	��	

��

��	�
�����	
�(���
������

����

������������������
���
����

	�"	�
���)*���
� �+���&,���$$-

���������

�
�������� +	�.������	��
����
� ��
��

�����"	��	

/����
	�0�	���� 1	�	�.��������

23456789:4;<=>7?:4;3=@=:?A789:8;?=;B89B=;C=@89:8;94>7?:=C?D

EFGHIJKLMGFJNHKOGLPGMLOKLPMGQGHIJNHGRLOSKTUJGHVGLGLOSGHGMFJKLWGOOSXTJOJKYZNTKFHK

[GWGLOGFKOGL)�	�"�(�,�\�]$&%̂�0�
���	�\�"���	�����_��$]�̂$̀-$%#$�\�aaa�	��	���
�\�����������b���
�	��	������


[GMQJIJNLVGMMJVNMJKOGLWJLcKMTKLEMGKLPMGQGHIJNHGLKTUJGHVKOGLdQGeVL�)�	�1�	
	
�(���\�]%&�,�"	��	�\�
�
�$,�&�̂#-&&&�\��	f�$,�&�̂#-&&��\

����	����b���
�	��	������
�

,

g
h
i
j
k
lg
mn
i
h
lo
j
g
p
i
mq
i
n
mp
g
mq
n
i
r
i
j
k
lo
j
i
mp
sg
t
u
li
j
v
i
mi
mp
si
j
i
n
h
lg
mw
i
p
p
si
t
lp
lg
mn
o
t
g
h
j
g

w
x
yx
zm{
|
}~
�
}�
~
{
�
m{
�
z�
�
z~
�
mq
h
}�
~
{
�
}~
~
�
~
�
{
�



������������	
�������	�
�������	��	��
������	

������������������������������������������  �!!�"�#���� �$%�&��"�#��#���$�!!�&���&''���&���##�
(��&�������&����%���#��)��#��!&�&�*�!!����#�$���������)�������������& &���&##��%���&�� ���!�##��"�!�
��##���&�$���+���� �� ,������##���&�$���+��+�'�����!�##��!� �����������'�������#�#�+&�&-

.��%���� &#������+&�&��!!����!&���!*���������)��!�������!�'���&���%&�����-

/���&����%��#��+&0���������������� &##& ���&���1��*���$���&�$��&���23.�45467�8�23.�93�.:;
46744�8�23.�93�4<=>?84@
;'����$�!!�&����#�� �������(��&�������&�����+���!!������$���������������*� ���
���+& �$����� &��! ����������#�"�#�����%�&!!�$��A���#�%���&�����$�!!�&��-

.�%��������$�!���B �$%�&��$���&

.�%��������$�!��������� �$%�&��$���&��� �!!����%���#C�**�������&�����##��+���*� ,������+�#&��
#�$��������$�!!�&�����+&�&��!!����%&!���&��������$��!�&���������!!����%�&++�!��������&���
%��!�����$�!��������� �$%�&��$���������  &��&� &��)����&�!%� �*� ���$��������� ��&���#
D-2-�?==�������EF�������'�����#��%����#� &���&##&���##���$�!!�&��G�.:H.:(3�74B?4�������&���
!��!����##C���-�?��%���&�4@���#��-D-�4=�#�'#�&�4775-
����$�!!�&��������$&!*������+&�&��++��������� �$����������+��!&� �$�����+���������!���&��
���!"&  &��������������$&!*������%��+�����&'���&!�� &#&� ,��%&!!���$%������#I����#��$���&���#
%����  ,�&���#��!�����**�!�&������&'���������&��-

(  �!!�"�#��A�����%��������%��#��+&
�C�  �!!&����!� ����������%�����!��"�#����%���#��%��!�����$�!�������+���!!������#����
%��$���������%���&�#&�!+&#'�$���&������������ &���&##���� �!!���-�J#������������� &���&##�
�� �+�����&�������#����*&�$���&���!�##C�  �!!&��!�##����!%&��"�#��A�����!��+������!�##��$&��#��A���
���#���&��� �!!������##C�!%#���$���&���##������'������������$�����&����������$������%����! ����&�
��#�K�!%&�!�"�#����#�:��+���&����/��+����&�����/�&����&����������#���!� &��&�)����&
%��+�!�&���!��"�#��&���##���&�$��+�'��������$����������%��+����&�����*&����������'�������#�#�+&�&
1�-�'!-�>4B5>�!$�@-

��$�������9$�!!�&������.� ����������##��$�!�����&��
.�+�#&���#�$��������$�!!�&����!%��!!����� &� �������&���!&�&�!��"�#���� &����*���$���&��#
*����&��$���&���##C�$%����&���##�� &�����&�������!�� ���&�%�L�'��+&!����!��������&�&�!��"�#���
 &$��$�����&�����-
/���#��+���*� ����� &�*&�$��A����#�$��������$�!!�&���!���&+�A�)������*�����*���$���&���$�!�����&��
&� �$%�&��$�������##���������%����������%���&�&���$%&��#�������C&������*����&��$���&
��##C�$%����&�%�&�����+&���##�� &�����&�������!�� ���&�%�L�'��+&!�-
(��*������#���!%���&�����+�#&���#�$�������&�������������!�#��������#��� ������ &���&##�B���& &���&##�
�!�'�������+&�&���%&���������� ���&�����#�$��&�&����#�����&�����##C�� ����������##�
$�!�����&����#�7MN����%�&"�"�#��A�� &!O� &$����! ���������& �$���������#�$��&�&�!��!!&-
P��#&�����#�$��&�&����#�����&��&��!����!%#� ���$������& �$�������#C�����A���##C�� ����������
$�!������!!��%�Q��!!����+�#������!%���$����#$��������%�&!!�$��A���#�+�#&���#�$������
�$�!!�&������&����+���!!����'�����#$�����!�%���&����#�+�#&������� ��&���##���&�$�
�� �� ,��1D����#��2�� ,�$��-4M>B47>>�R:�����'������ �$%�&��$���&��� ����������+�#�����&��
��##���$�!!�&��G���K�%%&��&�.:H.:(3�74B?4�EF�������'�����#��%����#� &���&##&���##���$�!!�&��G@
 ,������ ��&�%���$��&������ �$%�&��$���&������#�!�������%&�$����#����C�� ��������%�����#
<5N���#���!�#���&���%���$��&������&$��� ����C�� ��������%�����#�45N���#���!�#���&-
:&�&�*�����!�#+��+�#�����&���!��$��&������ �$%�&��$���&�������#�!�� ����������������
�� ����������������A�$�''�&���%��+����+�$������!%&!��B��! �!!�� &��#C���&���A���� &���&##&-�.#

�S�����	��S����T�	U��	T�	U��V�������W	TX�
Y�����	�	TX����S��	Z�TTX�
�T��[\�
�S��
]�Z�	T�S�T�	̂���/&��M�_�?54<7�̀&#&'���_�/-.+����F-a-�5?=75>65<b5�_�ccc-��%��-���_��%� ����'��d ���-��%�-�$�-��

]������	Z�	���
�	̂��#��̀&���'&��7�_�?<4=4�/��$��_���#�5M=4B7b6444�_�*�e�5M=4B7b644=�_�%� ��&&%�d ���-��%�-�$�-��

=

f
g
h
i
j
kf
lm
h
g
kn
i
f
o
h
lp
h
m
lo
f
lp
m
h
q
h
i
j
kn
i
h
lo
rf
s
t
kh
i
u
h
lh
lo
rh
i
h
m
g
kf
lv
h
o
o
rh
s
ko
kf
lm
n
s
f
g
i
f

v
w
xw
yl
z
{
|}
{
|z
}
~
�
l~
�
y�
�
y}
�
�l
p
g
p
m
|z
}
~
�
|}
}
}
�
�
�
�



����������	���
���
���������	����
��	
���
����
����
���������
������
����������������
	�
��
���
����
�
����
�	
����
�
�������	����
��	

���	
��������������������
�
���������������
	

�
��
��������������������

����
�
��
����	����������������������
����
���������
������
�������������

�
��	��	��������
��

���
�������
�
������
�������	
��������������
�	��
������

���
��
��	��	�����������
�����	
��
��
��
�

�����������
 �
��	��!"��#"�$�!"��$�!"�%&���
 �
��	��
�������
$������������
 �������
��	��������
���
�

�����

�
���
���	������
���'������(�%���
�

�
�

���
��	�����

�����	�

�������	
�
���
����

�	
��
�������
�	
)���
����

���
�	
��
���
�

������
�
	
)����
���
�
����
������������
�����*�������������	��
������

+���
��	���
)���������������

,-.-/01.23456785-510 9012:8

%���
���)


������
�������
����	
����
���

	���������
�������
��

���

!"��#"��;<�=>?==

!"��=@=>?

!"��#"�=ABCDE=

�������������
�����

F
��
�������	��
������



!"��#"��;<�=>?==E=G

!"��=@=>?

!��	��( !"��=DH?@

����
������������F;�������
����
�

������
����


!"��#"�=ABCDE=G

!"��#"�=ABCDEB������
��������������

!"��=@B>A

%����������)�
��������������
���
����

���
�%E��)�
���������
��

!"��#"�=B>=?G

%����������)�
��������������
���
����

���
�%E��)�
���������
����
�


�������

�	
���
��
�

!"��#"�=B>=?�I�!"��#"��;<�BJ=D@

%����������)�
��������������%<K����
�

������
��������

�������������	
��

��
)���������������)�
������������

!"��%#"$F;�=A>D?G

��
����	��	�����*�
����%<� !"��#"�=J@JCG

!"��??>?

�;<�=B@A?

'
������������������������
��
�
�
�����L����L
+�!K+���+

MF��+�
����

N�����	��	�����*�
����%<B� !"��??>C

�;<�=B@A?

'
�������������������������+�MF��+�
����

OP05Q8-R.0P825-S0RT0.RS-RT.0U05Q8250VRSW-/X80510R0RSW050.P8-R:0SSWY/8S8-Z[2/-P5-
\0:0RS0P-S0RK�����+�J�]�D@=A?�N���)
��]�������
�%�M��@DB?@C>@AH@�]�̂^̂ �����
����]���
��	��)

_�
��������
�����

\0Q8250R:8R,-./-RK���
�N���
)�+�?�]�DA=B=�������]��
��@JB=$?H>===�]���̀�@JB=$?H>==B�]��
�������_�
��������
�����

A

a
b
c
d
e
fa
gh
c
b
fi
d
a
j
c
gk
c
h
gj
a
gk
h
c
l
c
d
e
fi
d
c
gj
ma
n
o
fc
d
p
c
gc
gj
mc
d
c
h
b
fa
gq
c
j
j
mc
n
fj
fa
gh
i
n
a
b
d
a

q
r
sr
tg
u
v
wx
v
wu
x
y
z
gy
{
t|
{
tx
}
~g
k
b
k
h
wu
x
y
z
wx
x
x
z
}
}
�



����������������	
��� 

�������



���
�������

������
������	��������������� ��



�������!����

�"��������#���$��%���&��	&'��'

'�'��#�&(�%�&(')�
*)��+)�,��+�

�������������-��	���� 

���
�������

������
������	��������������� ��



����.�.!�����

	�"��������#���$��%���&�!

&'��'�'�'��#�&(�%�&(')�
*)��+)�,��+�

�'������

	��)/�)/#)/$))
�)01)2")��)�")�1)/�)

�")*)3)�')�'&&�



���
���.���

������
������4

�/5�����.

�'#&$#���	56� 

���
��.����



���
������	%'�����%��$#���$��%���&��

��&#��"7$�"�"����#6�"�&��������"'�'�

-$#�"��	0/��80/�,�



���
�����4�)�).�

��&#��"7$�"�"����#6�"�&�����6'"����

	0/340/��



���
������

3'"�'"' 

��/�
�����.9��

��#�&�#1$#��:���&�&��&���#�%���&��	�0�� 

���
�����4�8�������
����.��	:'#�

&�%:��"�%'"����

������..�4�)��

������
������4

�/5������

��������������";�������� �.�	������
����.��

�&����&��#��#�&� 

���
������

/�%:������"�#6�"�&���'��&��#��

'�:#'����&�%'��&����&��#��#�&��	5/��

������
������	��������������� ��

/�%:������"�#6�"�&���'��-�$�#��

'�:#'����&�%'��&����-�$�#��#�&��	5,�

������
������	��������������� ��

/�%:������"�#6�"�&���'��-�$�#�� ��������.



�������

�&����/��"��#�&��	5/
��'�&��"$#� 
���5�����

<=>?@ABCD>=AE?BF>CG>DCFBCGD>H>?@AE?>ICFJBKLA>?M>C>CFJ>?>D=ABCN>FFJOKAFABPQEKB=?B
R>N>CF>=BF>C*���0�)���S����.��3���6"��S�0 �T��'�/ , �������9�.���S�UUU �#:�' ���S��:'&���#6'"V&'#� �#:� '%# ��

R>@AE?>CNACWBDKBC*���'�3���'6�)���S��.����0�#%��S��'���������9����S�-����������9����S�:'&����:#V&'#� �#:� '%# ��

�

X
Y
Z
[
\
]X̂
_
Z
Y
]̀
[
X
a
Ẑ
b
Z
_̂
a
X̂
b
_
Z
c
Z
[
\
]̀
[
Ẑ
a
dX
e
f
]Z
[
g
Ẑ
Ẑ
a
dZ
[
Z
_
Y
]X̂
h
Z
a
a
dZ
e
]a
]X̂
_̀
e
X
Y
[
X

h
i
ji
k̂
l
m
no
m
nl
o
p
q̂
p
r
ks
r
ko
t
û
b
Y
b
_
nl
o
p
q
no
o
o
q
t
t
v



��������������	
���
 ����
�����

�������������	���������������������

������������������������ ��!������


���������"������	
���#


������$����������	
$�


������%��"������	
�&�#


�������������	���������������������

������������������������ ��!������


���������"�������	
��
 '��(
� �)�#*�&+������,

�����--�������.���������	��������������/����/�0�����


1&�� ��/���,!*,!�2

1&�� ��/���,)*,)�2

������"������ ����
���,,

���������������/�

����������"����/�

����
�����

����
���,�

%�����3 '��(
� �!�#

��
���������
��!#)

�������3 1&�*��,,��

����
���,)�	�����������������������

�����4��������.�"��������.-����������&
�����������


&5(
�

���������	�
�
 '��(
� �)��

%������3 ��
��,�#�

'���1��,���#*,�6�����
�!����

������-����������3 ����
��#�,

����7����	��
 '���1��,#���2

����,����

�����--������ �.���������	��������������/����/�0�

����������8�������0�'90��+0%��+0�����


���������4����������������	����
 '���,�!)�

������� '�������,����

'��(
� ��!�

��44���������� '���1��,���#*,�6�'��(
� ��!��

:;<=>?@AB<;?C=@D<AE<BAD@AEB<F<=>?C=<GADH@IJ?<=K<A<ADH<=<B;?@AL<DDHMI?D?@NOCI@;=@
P<L<AD<;@D<A9���&�0�!�Q�#�,���$���7���Q�&��R����(�%���#����)�����Q�SSS����������Q���������7��T����������������

P<>?C=<AL?AU@BI@A9�����$����7�0���Q�#�,�,�&�����Q������!�,���),,,�Q�"�V��!�,���),,��Q����������T����������������

!

W
X
Y
Z
[
\W
]̂
Y
X
\_
Z
Ẁ
Y
]a
Ŷ
]̀
W
]â
Y
b
Y
Z
[
\_
Z
Y
]̀
cW
d
e
\Y
Z
f
Y
]Y
]̀
cY
Z
Ŷ
X
\W
]g
Ỳ
c̀Y
d
\̀
\W
]̂
_
d
W
X
Z
W

g
h
ih
j]
k
l
mn
l
mk
n
o
p
]o
q
jr
q
jn
s
t]
a
X
â
mk
n
o
p
mn
n
n
p
s
s
u



���������� �	�
���
���

�	�
���
���

������� 
������������
�����������
��
��������
����������

������������
���
�����������
��
�����
��
�������

������������������
���
������
�� !
�""#

$������ �	�
%	
"&���'"
(
	�) �
**�&
+��

�����
��
�����������
�
������,�������������
��

��������
���������
��
�������
$
-

	�) �
**�&
+��
����
.��,
�������������
��
�����

���
������
/!0'1
��
�������
$
-


�������������
��
)����
��
����2

)������������3�4�&
�	�
%	
"&1�*

!������������
��
5�����2
���
�������


��
��������..��
����
���������

�	�
%	
"�"�"


������
��
6����� 	�) �
"##1

) �!
1*

%7!
"#8

)����
+����
)��������
9�����
��
����- ) �!
�0'�"�

! 9�
0��"�'18

)�����
��
��������
"��'%�����������

)�������

) �!
"#"#

	�) �
"8"�

����������
����������
�������
�������� 	�) �
�*��

) �!
1�

!����
������
�������
������
�������
����
��
���6����6������
����������
���
�:!������2

���������
���
��

��������
+!����-;
7��
.��
����������
����������
��������
�������
������
����������
.��
���������
������
��������
����:����
��
����������
����
���������6�
���
������
���������
��
��������
����3<
�����
������
������
��
�	�
����������������
���
��
������
��
���������
��
���.����
�����
�����
������
����������;

7�����������
������6�
�.��
�������������
!�
�����
�
���
.��
�������
����=���;
�8��
�����
��
�������
�-
���
0;>.�;
"*�4�##8�
��
0����
��
�..����
<
������
��
����������
.��
�������������
�����
�������
���������
���
��
����������2
��������
�����
���������
�������;

>�
���������2
���
�
6�����
��������
�
�
6�����
������
�����������
���������
���
���������
��
����������
���
$�������
��6���
������
��
������
��������������
����������
��
!����
'
 ������
7��6;��
��
7����
'
�����
��
���
����:������������;
�
���������
��
����
����������
���
�������
������
����������
��
����
�����
�������������
���
�����
���6����
����:��������
�1�
�����
�
���
��
�����������
���
6�����
������
��
���������;

�
�������
���������
������6�
���:����������
���
���������
����
����������
��������
������
��������
��������
��
���������
���������
���
�����
�3�
������
�������
��
��..����
�
�����������

?@ABCDEFGA@DHBEIAFJAGFIEFJGAKABCDHBALFIMENODABPAFAFIMABAG@DEFQAIIMRNDIDESTHNE@BE
UAQAFIA@EIAFV��
7��
*
W
�#"&�
X���.��
W
7;�6�
�

;�;
#���#�8#&1#
W
YYY;�����;��
W

���
���.��Z����;����;���;��

UACDHBAFQDF[EGNEFV����
X����.��
�
W
�&"�"
7����
W
���
#*�"4�18"""
W
��\
#*�"4�18""�
W
���
�����Z����;����;���;��

8

]̂
_̀
a
b]
cd
_̂
bè
]
f
_
cg
_
d
cf
]
cg
d
_
h
_̀
a
bè
_
cf
i]
j
k
b_̀
l
_
c_
cf
i_̀
_
d̂
b]
cm
_
f
f
i_
j
bf
b]
cd
e
j
]̂

]̀
m
n
on
pc
q
r
st
r
sq
t
u
v
cu
w
px
w
pt
y
zc
ĝ
g
d
sq
t
u
v
st
t
t
v
y
y
{



���������������	�
�����
�	�
�����
���������������	�������		���������
����	������������	��
	�����������������������������
���
��
�		��������		���		���������
���
��
����
���������
��������

����������������������������������������
�������	���������������������
�����	�������������
�		�����������	����	�����������������
�� �����������������!�	������
"��������
����
������������������������
�������
#�����������
�����������
������������������	������
����������
�		���������	�
������

���		���
������������	��������������
���
����������������������������
�������
������������
���
���������������������������	�
��������
�����������������
���
������������
����
�������
�����������
������������������������������	�
��

$���	�
���������������
�	�����������������������������������������������	����������
����
���%����
�
���	���������������	��	���������������������������������������������
�����������������

&���������	���������������������		��'(�)
*(�)
*()
+�(),
���������
���
�������
���������
���	�
������
���������
������
���������
���
��������������	���������
�
������
������
������

-� �
�	�����������������������	�	����������������
�
���
���������������������
��%��	������
�
�	�
����
��		������������
������������
�����������	��	��������
����������!
���������������
�	����
����

.� ���������������������������������	�������������
�/��������
��������	��������		�����	���
������������
�	�������	�
����	��	������

�	���	����������	�
����������
�������������
������������������
�	�������������
�
���	�����������
������������������
�������
��������������
�����������������������
��

���0�
���������
�������
���		����	�������������

 �
���
�������������
�������������	�����������������
�������������		��������
������		�
�
�����������������������������������������	���������������������
�	����������%��
������������
�������
����������
�	���������������������
���������������		�������		�������������
���������

���	���������������������
�������	���������
���
!��		�
���
���	��	������
���	�
�������������
�����'	��������!��
�	����,��%������������

�	���	�������������������
��������
����������������
����������������������

�����������������������������
�����������������
�������
���	������������������
������������������

�������������!������������������
������������!��������������1�	�����������	������		����

��������
���������
�����������������
 ��
���	�
�����������������
����������		�
���
�	�����������2�����������
������
���������
���
�����
�������
��%���
������
!�������
�
�����������
���� ��
���	�
�����
!��		�
�������
����
�����
�����������������������������������������������	�
������
�		��������������
��	��	�����������������
��!��
���	����������
���������������������������
���
���������
���
�
������������
���	�
��3���	�����������
������4���������	������������
�����4���
%���	���444��
���������	��������������
���	��
���������		����5����	��
��1���	�
�����

6789:7;<;=>;?;>?:@9=?A;?BC@9D;?8?@>=E@F;8

�����
�����
	��������������������������	�����������������
�����
�����
�	��������������
�����������
���		����
�������
��!�*����������'�
���,��������		�
������
��������
��������
��	����		���

��
���
�	����������������������	��
������
�����
�����
��
�	������������������������������������G
�
������������		��������

 ��H�	��
����������������	�	�����
��������������������	�
��������������������	�
�������������������	�����I�����
����
�����	���
��������������
������������	�	�����
�����
�����
���		��%����
����
��
�������������������������	�	�����������		����!��
JB8><;@?78B;=>@F8?K87?F@?K78L8><;=>8M?FN@EO;8>D8?8?FN8>87B;@?A8FFNPE;F;@QR=E@B>@
S8A8?F8B@F8?T���U�
�#�V�"/��.�W�������V�U� �����*�0��/"�./-$/�&/�V�444��
�������V��������
���X��
���
�����
���

S8<;=>8?A;?6@7E@?T�����W������
�.�V�"�����U�
���V�����/#���.&$����V���Y�/#���.&$����V���������
X��
���
�����
���

&

Z
[
\
]̂
_Z̀
a
\
[
_b
]
Z
c
\̀
d
\
à
c
Z̀
d
a
\
e
\
]̂
_b
]
\̀
c
fZ
g
h
_\
]
i
\̀
\̀
c
f\
]
\
a
[
_Z̀
j
\
c
c
f\
g
_c
_Z̀
a
b
g
Z
[
]
Z

j
k
lk
m̀
n
o
pq
o
pn
q
r
s̀
r
t
mu
t
mq
v
ẁ
d
[
d
a
pn
q
r
s
pq
q
q
s
v
v
x



������������	
����������
��
	
�
���
�	���
	����������
	�����	
���
	��	�
������
����	�	����	
���

������	�
�	����	���������	���� !	��	�����	�	����	��	���	��	
����	�
�
������
	��	

������	

�	��
�����
	�����"

#
���	�������
	$
���	�����%�����	
�
�����	�����	���������	&�����
	�	#
������
	���
��
"

'()*+,-./)(,0*-1).2)/.1-.2/)3)*+,0*)4.15-67,)*8).).15)*)/(,-.9)115:6,1,-;<06-(*-
=)9).1)(-1).>��	?��	�	@	A��BC	D������	@	?"���	
	E"F"	�A�C�G��BH�	@	III"��
�
"��	@		

�	����
�J�
��"��
�"
��"��

=)+,0*).9,.K-/6-.>���
	D���
���	C	@	AB���	?����	@	�
�	�����CH����	@	$�L	�����CH����	@	

�	���
�J�
��"��
�"
��"��

G

M
N
O
P
Q
RM
ST
O
N
RU
P
M
V
O
SW
O
T
SV
M
SW
T
O
X
O
P
Q
RU
P
O
SV
YM
Z
[
RO
P
\
O
SO
SV
YO
P
O
T
N
RM
S]
O
V
V
YO
Z
RV
RM
ST
U
Z
M
N
P
M

]̂
_̂̀
Sa
b
cd
b
ca
d
e
f
Se
g̀
h
g̀
d
i
jS
W
N
W
T
ca
d
e
f
cd
d
d
f
i
i
k



SI ATTESTA CHE IL PRESENTE DOCUMENTO È COPIA CONFORME DELL’ATTO ORIGINALE FIRMATO DIGITALMENTE.


